
Puesto Nombre Apellidos Categoria Club Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puntos Copa
1 Rafael Rodríguez Pedrajas JUNIOR M Umax Trail 1  1:10:02 100 1  1:09:28 100 ••• ••• ••• 1 0:47:21 100 1 1:08:34 100 1 0:58:31 100 1 1:08:34 100 1 1:01:04 100 600

Puesto Nombre Apellidos Categoria Club Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puntos Copa
1 Raúl Cosano Ruz PROMESA M Independiente 1 3:37:30 100 ••• ••• ••• ••• ••• ••• 1 1:58:53 100 1 3:59:43 100 2 ••• 88 3 3:45:44 78 ••• ••• ••• 466
2 Cayetano Rico Toro PROMESA M Umax Trail ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• 1 2:20:58 100 1 2:09:35 100 2 2:00:57 88 1 2:27:04 100 388

Puesto Nombre Apellidos Categoria Club Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puntos Copa
1 Angel Merino Muñoz SENIOR M C.A. Cordobés 1  1:56:09 100 ••• ••• ••• 2 2:04:55 88 6 1:17:06 66 1 2:07:30 100 1 1:54:16 100 1 1:49:57 100 ••• ••• ••• 554
2 Jesus Peralvarez Ruiz SENIOR M Umax Trail 7  2:07:07 64 ••• ••• ••• 15 2:26:48 48 ••• ••• ••• 3 2:18:33 78 4 1:58:44 72 2 1:55:12 88 3 2:18:29 78 428
3 Raul Roldan Porras SENIOR M Hacho Trail 6  2:07:07 66 ••• ••• ••• 19 2:31:05 40 7 1:17:06 64 4 2:20:38 72 7 2:15:21 64 3 2:02:47 78 4 2:20:07 72 416
4 Rafa Garcia Pelaez SENIOR M A 8.000 Metros Peñarroya 12  2:15:43 54 1 2:16:25 100 33 2:49:09 12 11 1:18:43 56 6 2:25:53 66 9 2:22:42 60 7 2:19:53 64 5 2:31:59 68 414
5 Daniel Luque Gonzalez SENIOR M Umax Trail 2  2:00:04 88 ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• 7 2:39:39 64 3 1:55:39 78 6 2:13:09 66 ••• ••• ••• 296
6 Antonio Mendoza Sanchez SENIOR M Umax Trail ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• 18 1:23:58 42 8 2:41:36 62 14 2:37:03 50 8 2:21:36 62 7 2:38:52 64 280
7 Francisco Javier Romero Béjar SENIOR M Pulso Trail 17  2:25:01 44 7 2:37:11 64 34 2:49:36 10 14 1:20:19 50 5 2:23:43 68 ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• 236

Puesto Nombre Apellidos Categoria Club Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puntos Copa
1 Eva Maria Sayago Zambrano SENIOR F Independiente 2  2:33:49 88 3 2:36:02 78 8 3:08:33 62 1 1:22:57 100 1 2:33:37 100 2 2:27:32 88 2 2:21:47 88 1 2:33:56 100 564
2 Virginia Aguilera Morales SENIOR F Umax Trail 1  2:25:28 100 2 2:27:48 88 3 2:39:11 78 2 1:26:46 88 2 2:39:38 88 1 2:21:10 100 1 2:13:06 100 2 2:42:13 88 564
3 Miguela Cerro Carpio SENIOR F Ms Runners 4  2:50:38 72 ••• ••• ••• 16 3:44:24 46 ••• ••• ••• 5 3:05:52 68 ••• ••• ••• 4 3:18:20 78 ••• ••• ••• 264

Puesto Nombre Apellidos Categoria Club Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puntos Copa
1 Antonio Javier Gonzalez Serrano VETERANO M C.A. Fernán Nuñez 10  2:25:11 58 1 2:20:59 100 65 3:26:26 2 10 1:29:21 58 3 2:37:25 78 8 2:30:03 62 4 2:16:16 72 5 2:40:23 68 438
2 Alberto Sarabia Castro VETERANO M Écija Trail 4  2:08:19 72 ••• ••• ••• 21 2:31:06 36 6 1:21:47 66 2 2:24:41 88 ••• ••• ••• 3 2:10:27 78 3 2:35:01 78 418
3 Javier Antonio Poyato Galan VETERANO M Trepachulos 7  2:18:53 64 3 2:23:13 78 29 2:41:13 20 ••• ••• ••• 4 2:41:50 72 9 2:40:28 60 5 2:28:02 68 8 2:46:01 62 404
4 Miguel Castilla Pedrera VETERANO M Kabras Lokas Trail 39  3:08:52 2 21 3:12:22 36 ••• ••• ••• 19 1:44:58 40 11 3:10:03 56 18 3:11:18 42 8 3:02:12 62 15 3:22:08 48 284
5 Domi Molina Bonilla VETERANO M Corduba Trail 26  2:47:49 26 16 2:51:02 46 ••• ••• ••• 14 1:35:08 50 12 3:15:01 54 17 3:08:31 44 ••• ••• ••• ••• ••• ••• 220
6 Manuel Serrano Ropero VETERANO M A Toda Pastilla 54  4:00:12 2 33 4:14:51 12 ••• ••• ••• 28 2:23:31 22 17 4:20:03 44 26 4:15:09 26 13 3:31:01 52 ••• ••• ••• 158
7 Francisco Jesús Navarro Carretero VETERANO M Pulso Trail 51  3:35:05 2 30 3:28:32 18 78 4:20:08 2 22 1:49:35 34 14 3:22:40 50 ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• 106
8 Guillermo Pedreira Gonzalez VETERANO M Umax Trail 25 3:18:21 28 ••• ••• ••• 26 1:58:28 26 ••• ••• ••• 25 3:43:55 28 ••• ••• ••• ••• ••• ••• 46  3:16:43 2 84
9 Miguel Lucena Cabezas VETERANO M Montilla Running 50  3:30:52 2 32 3:37:21 14 79 4:32:45 2 27 1:58:41 24 ••• ••• ••• 20 3:24:38 38 ••• ••• ••• ••• ••• ••• 80

Puesto Nombre Apellidos Categoria Club Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puntos Copa
1 Herminia Arcos Cordoba VETERANO F Cima 2000 1  2:56:11 100 1 2:47:15 100 5 3:24:20 68 1 1:41:19 100 3 3:04:03 78 ••• ••• ••• ••• ••• ••• 1 3:09:36 100 546
2 Marta Vergillos Moreno VETERANO F Umax Trail 4 3:03:04 72 ••• ••• ••• 10 4:33:13 58 2 1:43:05 88 4 3:13:51 72 2 3:34:58 88 1 3:04:46 100 2 3:41:44 88 508
3 Paqui Salas Prieto VETERANO F Kabras Lokas Trail 9  3:19:34 60 ••• ••• ••• ••• ••• ••• 5 1:57:34 68 ••• ••• ••• 3 4:11:50 78 ••• ••• ••• 4 4:14:13 72 278

Puesto Nombre Apellidos Categoria Club Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puntos Copa
1 Juan José Carvajal Pérez MASTER M Trilike Club Triatlón 1  2:22:47 100 1 2:22:31 100 8 2:46:40 62 2 1:23:05 88 1 2:29:11 100 1 2:18:58 100 1 2:12:42 100 1 2:32:14 100 600
2 Luis Figueroa Jimenez MASTER M Kabras Lokas Trail 5  2:51:43 68 5 2:47:15 68 11 3:20:35 56 10 1:44:20 58 3 2:52:40 78 7 2:48:49 64 3 2:37:36 78 4 3:00:11 72 428
3 José Antonio Escribano Espinar MASTER M Kabras Lokas Trail ••• ••• ••• 4 2:44:08 72 20 4:00:03 38 5 1:32:54 68 2 2:44:35 88 4 2:38:42 72 ••• ••• ••• 7 3:10:04 64 402
4 Miguel Ángel Moraño Fernandez MASTER M A Toda Pastilla 12  3:57:52 54 10 3:56:16 58 ••• ••• ••• 14 2:08:07 50 7 3:57:03 64 16 4:15:07 46 6 3:57:32 66 ••• ••• ••• 338
5 Juan Rafael Luque Carrillo MASTER M Umax Trail ••• ••• ••• 3 2:37:51 78 ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• 3 2:34:48 78 2 2:30:10 88 3 2:50:16 78 322

Puesto Nombre Apellidos Categoria Club Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puntos Copa
1 Paqui Caballero Lucena MASTER F C.D. Cabra Running 1  2:45:44 100 1 2:44:28 100 1 3:10:26 100 1 1:32:09 100 1 2:52:46 100 1 2:46:16 100 1 2:38:30 100 1 3:01:37 100 600
2 María Teresa Ávarez Romero MASTER F A Toda Pastilla 3  4:00:12 78 2 4:14:34 88 ••• ••• ••• 2 2:23:31 88 3 4:20:03 78 2 4:15:07 88 ••• ••• ••• ••• ••• ••• 420

CxM Sierra de Espiel CxM del Buitre
CATEGORIA JUNIOR MASCULINO

Trail Villafranca Trail Montes Comunales CxM Rute Runnig Vertical TiñosaPalmital Posadas TrailTrail Castillo Carcabuey

CATEGORIA PROMESA
Trail de Villafranca Trail Montes Comunales CxM Rute Trail Castillo Carcabuey Palmital Posadas Trail Runnig Vertical Tiñosa CxM Sierra de Espiel CxM del Buitre

CATEGORIA SENIOR
Trail de Villafranca Trail Montes Comunales CxM Rute Trail Castillo Carcabuey Palmital Posadas Trail Runnig Vertical Tiñosa CxM Sierra de Espiel CxM del Buitre

CATEGORIA VETERANO
Trail de Villafranca Trail Montes Comunales CxM Rute Trail Castillo Carcabuey Palmital Posadas Trail Runnig Vertical Tiñosa CxM Sierra de Espiel CxM del Buitre

CATEGORIA SENIOR
Trail de Villafranca Trail Montes Comunales CxM Rute

CATEGORIA ABSOLUTA

Trail de Villafranca Trail Montes Comunales CxM Rute Trail Castillo Carcabuey

Palmital Posadas Trail

Palmital Posadas Trail Runnig Vertical Tiñosa CxM Sierra de Espiel CxM del Buitre

Palmital Posadas Trail Running Vertical Tiñosa CxM Sierra de Espiel CxM Rute

Running Vertical Tiñosa CxM Sierra de Espiel CxM del BuitreTrail de Villafranca Trail Montes Comunales CxM Rute Trail Castillo Carcabuey

Trail Castillo Carcabuey Palmital Posadas Trail Running Vertical Tiñosa CxM Sierra de Espiel CxM Rute

CATEGORIA VETERANA
Trail de Villafranca Trail Montes Comunales CxM Rute Trail Castillo Carcabuey Palmital Posadas Trail Running Vertical Tiñosa CxM Sierra de Espiel CxM Rute

CATEGORIA MASTER

CATEGORIA MASTER
Trail de Villafranca Trail Montes Comunales CxM Rute Trail Castillo Carcabuey



Puesto Nombre Apellidos Categoria Club Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puntos Copa
1 Angel Merino Muñoz SENIOR M C.A. Cordobés 1  1:56:09 100 ••• ••• ••• 3 2:04:55 78 8 1:17:06 62 1 2:07:30 100 1 1:54:16 100 1 1:49:57 100 ••• ••• ••• 540
2 Raul Roldan Porras SENIOR M Hacho Trail 8  2:07:07 62 ••• ••• ••• 41 2:31:05 2 9 1:17:06 60 4 2:20:38 72 12 2:15:21 54 6 2:02:47 66 5 2:20:07 68 382
3 Jesus Peralvarez Ruiz SENIOR M Umax Trail 9  2:07:07 60 ••• ••• ••• 32 2:26:48 14 ••• ••• ••• 3 2:18:33 78 5 1:58:44 68 4 1:55:12 72 3 2:18:29 78 370
4 Rafa Garcia Pelaez SENIOR M A 8.000 Metros Peñarroya 18  2:15:43 42 1 2:16:25 100 76 2:49:09 2 15 1:18:43 48 8 2:25:53 62 17 2:22:42 44 14 2:19:53 50 7 2:31:59 64 368
5 Juan José Carvajal Pérez MASTER M C.D. Cabra Running 21  2:22:47 36 6 2:22:31 66 71 2:46:40 2 25 1:23:05 28 9 2:29:11 60 14 2:18:58 50 11 2:12:42 56 8 2:32:14 62 330
6 Antonio Javier Gonzalez Serrano VETERANO M C.A. Fernán Nuñez 28  2:25:11 22 3 2:20:59 78 131 3:26:26 2 35 1:29:21 8 10 2:37:25 58 24 2:30:03 30 13 2:16:16 52 14 2:40:23 50 290
7 Alberto Sarabia Castro VETERANO M Écija Trail 11  2:08:19 56 ••• ••• ••• 42 2:31:06 2 23 1:21:47 32 7 2:24:41 64 ••• ••• ••• 10 2:10:27 58 10 2:35:01 58 270
8 Cayetano Rico Toro PROMESA M Umax Trail ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• 5 2:20:58 68 9 2:09:35 60 5 2:00:57 68 6 2:27:04 66 262
9 Daniel Luque Gonzalez SENIOR M Umax Trail 3  2:00:04 78 ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• 11 2:39:39 56 4 1:55:39 72 12 2:13:09 54 ••• ••• ••• 260
10 Javier Antonio Poyato Galan VETERANO M Trepachulos 20  2:18:53 38 7 2:23:13 64 60 2:41:13 2 ••• ••• ••• 13 2:41:50 52 29 2:40:28 20 17 2:28:02 44 18 2:46:01 42 260
11 Antonio Mendoza Sanchez SENIOR M Umax Trail ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• 27 1:23:58 24 12 2:41:36 54 26 2:37:03 26 15 2:21:36 48 13 2:38:52 52 204
12 Francisco Javier Romero Béjar SENIOR M Pulso Trail 27  2:25:01 24 14 2:37:11 50 79 2:49:36 2 20 1:20:19 38 5 2:23:43 68 ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• 182
13 Juan Rafael Luque Carrillo MASTER M Umax Trail ••• ••• ••• 17 2:37:51 44 ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• 25 2:34:48 28 19 2:30:10 40 21 2:50:16 36 148
14 Luis Figueroa Jimenez MASTER M Kabras Lokas Trail 58  2:51:43 2 24 2:47:15 30 121 3:20:35 2 55 1:44:20 2 18 2:52:40 42 39 2:48:49 2 20 2:37:36 38 23 3:00:11 32 146
15 Jose Antonio Escribano Espinar MASTER M Kabras Lokas Trail ••• ••• ••• 20 2:44:08 38 159 4:00:03 2 41 1:32:54 2 15 2:44:35 48 27 2:38:42 24 ••• ••• ••• 30 3:10:04 18 132
16 Miguel Castilla Pedrera VETERANO M Kabras Lokas Trail 74  3:08:52 2 42 3:12:22 2 ••• ••• ••• 56 1:44:58 2 22 3:10:03 34 53 3:11:18 2 25 3:02:12 28 37 3:22:08 4 72
17 Domi Molina Bonilla VETERANO M Corduba Trail 54  2:47:49 2 32 2:51:02 14 ••• ••• ••• 43 1:35:08 2 25 3:15:01 28 51 3:08:31 2 ••• ••• ••• ••• ••• ••• 48
18 Francisco Jesús Navarro Carretero VETERANO M Pulso Trail 89  3:35:05 2 52 3:28:32 2 168 4:20:08 2 59 1:49:35 2 27 3:22:40 24 ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• 32
19 Manuel Serrano Ropero VETERANO M A Toda Pastilla 97  4:00:12 2 58 4:14:51 2 ••• ••• ••• 72 2:23:31 2 34 4:20:03 10 74 4:15:09 2 34 3:31:01 10 ••• ••• ••• 28
20 Miguel Ángel Moraño Fernåndez MASTER M A Toda Pastilla 96  3:57:52 2 57 3:56:16 2 ••• ••• ••• 71 2:08:07 2 31 3:57:03 16 73 4:15:07 2 38 3:57:32 2 ••• ••• ••• 26
21 Raúl Cosano Ruz PROMESA M Independiente 92 3:37:30 2 ••• ••• ••• ••• ••• ••• 67 1:58:53 2 32 3:59:43 14 69 4:03:54 2 37 3:45:44 4 ••• ••• ••• 24
22 Miguel Lucena Cabezas VETERANO M Montilla Running 88  3:30:52 2 55 3:37:21 2 171 4:32:45 2 66 1:58:41 2 ••• ••• ••• 58 3:24:38 2 ••• ••• ••• ••• ••• ••• 10
23 Guillermo Pedreira Gonzalez VETERANO M Umax Trail 83  3:16:43 2 46 3:18:21 2 ••• ••• ••• 65 1:58:28 2 ••• ••• ••• 67 3:43:55 2 ••• ••• ••• ••• ••• ••• 8

Puesto Nombre Apellidos Categoria Club Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puesto Tiempo Puntos Puntos Copa
1 Eva Maria Sayago Zambrano SENIOR F Independiente 2  2:33:49 88 3 2:36:02 78 12 3:08:33 54 1 1:22:57 100 1 2:33:37 100 2 2:27:32 88 2 2:21:47 88 1 2:33:56 100 564
2 Virginia Aguilera Morales SENIOR F Umax Trail 1  2:25:28 100 2 2:27:48 88 3 2:39:11 78 2 1:26:46 88 2 2:39:38 88 1 2:21:10 100 1 2:13:06 100 2 2:42:13 88 564
3 Paqui Caballero Lucena MASTER F C.D. Cabra Running 3  2:45:44 78 4 2:44:28 72 14 3:10:26 50 3 1:32:09 78 3 2:52:46 78 3 2:46:16 78 3 2:38:30 78 3 3:01:37 78 468
4 Marta Vergillos Moreno VETERANO F Umax Trail 10 3:03:04 58 ••• ••• ••• 33 4:33:13 12 6 1:43:05 66 10 3:13:51 58 6 3:34:58 66 5 3:04:46 68 6 3:41:44 66 382
5 Herminia Arcos Cordoba VETERANO F Cima 2000 7  2:56:11 64 5 2:47:15 68 17 3:24:20 44 5 1:41:19 68 8 3:04:03 62 ••• ••• ••• ••• ••• ••• 4 3:09:36 72 378
6 María Teresa Ávarez Romero MASTER F A Toda Pastilla 21  4:00:12 36 13 4:14:34 52 ••• ••• ••• 13 2:23:31 52 15 4:20:03 48 9 4:15:07 60 ••• ••• ••• ••• ••• ••• 248
7 Paqui Salas Prieto VETERANO F Kabras Lokas Trail 16  3:19:34 46 ••• ••• ••• ••• ••• ••• 9 1:57:34 60 ••• ••• ••• 8 4:11:50 62 ••• ••• ••• 9 4:14:13 60 228
8 Miguela Cerro Carpio SENIOR F Ms Runners 5  2:50:38 68 ••• ••• ••• 23 3:44:24 32 ••• ••• ••• 9 3:05:52 60 ••• ••• ••• 6 3:18:20 66 ••• ••• ••• 226

CATEGORIA ABSOLUTA
Trail de Villafranca Trail Montes Comunales CxM Rute Trail Castillo Carcabuey Palmital Posadas trail Runnig Vertical Tiñosa CxM Sierra de Espiel CxM del Buitre


